Zaborca rosyjski nie tylko fizycznie prześla-
dował Polaków, mających odwagę myśleć
o zrzuceniu rosyjskiego jarzma, ale także
uderzał w ich podstawy finansowe, nakłada-
jąc różnego rodzaju kontrybucje i rekwirując
majątki.

„Stosownie do postanowienia J.W. Namie-
stnika Królestwa objawionego Kommissyi
Skarbu w wypisie z protokółu posiedzenia
Rady Administracyjnej z d. 29 Listopada (11
Grudnia) r. z. (1863 r.) Nr 27 986, na ducho-
wieństwo Rzymsko-Katolickie Obrządku Ła-
cińskiego w Królestwie Polskim nałożoną zos-
tała na czas trwania stanu Wojennego Kontry-
bucja pieniężna w wysokości rocznej 12%”.
Pismem z dnia 9 maja 1867 r. skierowanym